
                                                         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio Cod. Fisc.: 94006030780 –  

Cod. Mecc.CSIC842008 Sito web: http://www.ic terranovadasibari.edu.it/ 
Email: csic842008@istruzione.it- Codice Univoco UFL1E5 

 

Ai Collaboratori Scolastici  

p.c. alle RSU e al RLS  

dell’I.C. Terranova da Sibari  

Al sito web 

SEDI 

 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

 

VISTO il DPCM del 6 marzo 2020 n. 278 recante “particolari disposizioni applicative della direttiva del 

Ministro per la Pubblica Amministrazione del 25 febbraio 2020, n. 1 (Direttiva 1/2020), recante “Prime 

indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 nelle 

pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di cui all’articolo 1 del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 

6”.  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 279 del 08/03/2020 “Decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri 08 marzo 2020. Istruzioni operative”;  

VISTO IL DPCM del 09 marzo 2020 

VISTA la nota n° 323 del 10/03/2020 

VISTO il CCNL vigente e il Contratto Integrativo di istituto;  

VISTO il DPCM 3 novembre 2020 

VISTE le Ordinanze sindacali n. 85/2020 del Comune di Tarsia, n. 190 del 13/11/2020 del Comune di 

Terranova da Sibari e n. 107 del 13/11/2020 

VISTA l’Ordinanza regionale n. 87 del 14/11/2020 

TENUTO CONTO dell’emergenza in atto e della necessità del contenimento del COVID-19;  

CONSIDERATA la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici delle persone per ragioni 

lavorative;  

VISTO il piano di lavoro degli Assistenti Amministrativi 2020/2021 

VISTO il piano di lavoro dei collaboratori scolastici per l’anno scolastico 2020/2021;  

SENTITI i collaboratori scolastici circa lo stato di pulizia degli ambienti scolastici;  

 

mailto:csic842008@istruzione.it-




ACQUISITE le eventuali necessità personali e tenuto conto delle dislocazioni logistiche;  

PROPONE 

Alla luce delle ultime disposizioni contenute nel DPCM dell’09-03-2020 e della Nota Prot. N. 323 del 10-03-

2020, la seguente turnazione per gli Assistenti amministrativi e dei collaboratori scolastici in servizio presso 

questa Istituzione e a garanzia dei servizi minimi previsti 146/1990: 

Assistenti amministrativi n° 1 unità al giorno in presenza a turnazione su 4 disponibilità; altre 2 unità 

lavoreranno in modalità agile secondo decreto del dirigente scolastico 

Collaboratori scolastici n° 1 unità al giorno su 3 disponibilità (residenti in loco e limitrofi, escludendo i 

collaboratori residenti fuori il territorio del comprensivo).  

Tale turnazione è provvisoria ed è valida per tutto il personale, fino a nuove disposizioni e comunque fino al 

28/11/2020. 

 

                                                                                                                                         IL DIRETTORE S.G.A. 
                                                                                                                                         Paolo Stalteri 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

          

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la proposta del DSGA di cui sopra;  

RITENUTO di dover disporre le misure necessarie alla tutela e alla salvaguardia della salute dei lavoratori in 

ottemperanza a quanto decretato nei provvedimenti sopra citati;  

DISPONE 

l’attuazione della proposta del DSGA per come sopra formulata. Di notificare il presente provvedimento agli 

interessati. Avverso lo stesso è ammesso ricorso nei termini e nei modi previsti per legge. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Letizia Belmonte 

                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 


